

# Alternativ skolebehovsplan

## Sentrum øst

### Grünerløkka skole

BU i Grünerløkka ber om utvidelse av utearealet til Grünerløkka skole. Det viktigste på en del av skoler i sentrum er at skolegården har høy kvalitet, ettersom arealet er knapt. Høyre foreslår å sette av midler til en (utredning av?) utvidelse av utearealene til Grünerløkka skole.

### Bryn skole

Høyre foreslår å sette av midler til raskere regulering av tomten og forprosjektering av nye Bryn skole, samtidig som man setter av midler til rehabilitering inntil ny skole står ferdig.

### Ensjø skole

Høyre mener det er bekymringsverdig at skole og sosial infrastruktur for barn og unge ikke er på plass i et område hvor mange allerede har flyttet inn. Byrådet har satt prosjektet på vent, på grunn av endring i behovet for elevplasser.

Høyre foreslår å prosjektere skole på Ensjø med flere antall skoleplasser enn det er behov for de neste ti årene jf. befolkningsframskrivelser.

## Sentrum sør

### Bjørsvika skole

Det fortettes og bygges mange boliger i området rundt Bjørsvika. Elever som bor i Bjørsvika er nødt til å gå til Gamlebyen skole, og har utfordrende skolevei. Det er få eller ingen sosial infrastruktur for barn og unge som bor i Bjørsvika.

Høyre foreslår å sette av midler til å starte opp grunnarbeider med investeringsmidler, og stille krav til færre rekkefølgebestemmelser og vurdere muligheten for å regulere ulike deler hver for seg.

## Bjerke

### Økern skole

Høyre vil skille ut planområdet for ny skole på Økern fra reguleringsplanen for Økern Torgvei 6, og sørge for at reguleringsplanen for denne kan få en raskere behandling og legges fram for bystyret innen 2023.

## Sentrum nord

### Sagene skole – ny skole inn i planen

Høyre foreslår å putte Sagene skole inn i skolebehovsplanen, og mener rehabiliteringen bør få høyere prioritering i planperioden. Isolasjon og byggets tilstand er ikke god nok, og krever utbedring før byggets utfordringer blir større og mer komplekse.

## Sentrum vest

### Bolteløkka skole

Høyre gjør oppmerksom på vedtak i bystyret 17.12.2019 hvor bystyret vedtok at man skulle gå videre med en paviljongløsning for Bolteløkka skole på Veterinærhøgskolen ved Adamstuen. Disse paviljongene er fortsatt ikke satt opp, og vi mener de må settes opp.

## Ullern

### Hoff skole

Høyre vil at den nye Hoff skole skal reguleres og bygges uavhengig av områdeplanen for Skøyen. Samtidig mener vi at Hoff skole skal bygges som en ren ungdomsskole. Byggingen av Hoff skole bør skje uavhengig av Omsorg+ boliger, Deichmanske bibliotek og andre planlagte bydelsfunksjoner i området. Man har ved tidligere anledninger trukket andre prosjekter ut av områdeplanen for Skøyen.

Forsinkelsen av nye Hoff skole medfører at nærliggende skoler som for eksempel Lilleaker og Bestum får ekstra stor belastning, når de allerede selv har lite kapasitet til flere elever. Høyre foreslår at det settes opp midlertidige løsninger for å lette på den fysiske kapasiteten på skolene i nærområdet.

### Smestad skole

Høyre foreslår at Smestad skole fortsetter som en ren barneskole, og utvider kapasiteten. Vi er enig med Plan- og bygningsetaten i at Hoff bør dimensjoneres som en U6.

Høyre foreslår i tillegg at utsettelsen av rehabiliteringen av Smestad skole avlyses, og at rehabilitering og utvidelse av anlegget gjennomføres som planlagt jf. skolebehovsplanen fra 2019.

## Vestre Aker

### Frøen skole

Høyre foreslår at det settes av midler til utredning av ungdomsskole på Frøen, i henhold til befolkningsframskrivningene i området og kapasiteten på ungdomsskoletrinnet.

### Hovseter skole

Høyre mener at områdereguleringen med Omsorg+ boliger og selve reguleringsplanen ikke bør gå utover planlagt skoleutbygging på Hovseter. Høyre ønsker å se på muligheten for å ta skolen ut av områdereguleringen, og se om det vil medføre at utsettelsen avlyses.

## Nordre Aker

### Nye Frysja skole

Den nye Frysja skole skulle stå klar i 2021, og det bygges boliger i rekordfart i området. Bystyret vedtok å kjøpe Frysjaveien 31 i 2017, og det var rekkefølgekrav i utbyggingen av boligområdene at skoletomta var sikret før boligbyggingen kunne starte. Nå har mange familier flyttet inn til Frysja, uten at det står noen skoleplasser klare. De neste årene vil det være stor boligutbygging i området, og istedenfor at barna på Frysja sendes til skoler i nærliggende område med allerede presset kapasitet, foreslår vi:

Bystyret ber byrådet fremskynde utbyggingen av Frysja skole, og at det planlegges for en større elevkapasitet på skolen for å kunne ta igjen fremtidig elevtallsvekst i området ved behov.

## Engebråten skole

Utsettelsen av byggingen av Frysja skole skaper utfordringer på allerede sprengt kapasitet på Engebråten skole. Fremskyndelse av Frysja skole vil lette noe på behovet på Engebråten, men nødvendig regulering av Engebråten bør igangsettes.

## Groruddalen øst

### Ellingsrud skole

I skolebehovsplanen fra 2017 var det planlagt ferdigstillelse av ny skole på Ellingsrud i 2025. I den siste skolebehovsplanen er dette utsatt til 2029. Elevene på Ellingsrud skole har i alt for lang tid hatt klasserom med dårlig innelima, fukt og alt for høye verdier av CO2. For å gjøre noe med dette, ble det installert noen kreative vinduer som har viste seg å ikke fungere.

Like ved skolen er det satt opp et midlertidig skolebygg som elevene på Bakås skole i dag bruker, og bruken vil avslutte sommeren 2022. Etter dette vil bygget stå tomt, og Ellingsrud skole ønsker å bruke dette bygget for sine elever. Fasilitetene der er svært gode, sammenlignet med det skolebygget Ellingsrud har i dag.

Oslo Høyres bystyregruppe foreslår:

- Bystyret ber byrådet gi tillatelse til at Ellingsrud skole kan benytte erstatningslokalet nærliggende skolen
- Bystyret ber byrådet sørge for utvidet brukstillatelse av erstatningslokalene

### Haugerud skole

Haugerud skole er jf. tilstandsrapport fra 04.12.19 i en kritisk tilstand som gjør at skolebyggets restlevetid er på fem år fra tilstandsrapportens dato. Vi mener at det bør gjøres vedlikehold på skolebygget, slik at byggets tilstand ikke påvirker skolehverdagen til elevene. I forslaget til skolebehovsplan er prosjektet anslått til å være ferdigstilt i 2028, noe som er etter restlevetiden til bygget som vil være 2024.

Vegger preller av, vinduer lukker seg ikke helt igjen og må stenges. Skolen er i dårlig forfatning, og vinduer faller ned.

Oslo Høyres bystyregruppe foreslår:

- Å fremskynde utbyggingen av Haugerud skole ved å få fremgang i områdeutviklingen som har hindret skoleutbyggingen

## Søndre Nordstrand

### Klemetsrud skole

Høyre ser positivt på at utsettelsen av Klemetsrud skole er avlyst og er fremskyndet til ferdigstilling i 2025. I skolebehovsplanen var skolen utsatt på grunn av manglende investeringer og utsatt til 2031. Med ferdigstilling i 2025, betyr det at byggingen må igangsettes om kort tid.

### Lofsrud skole

Høyre ser positivt på at utsettelsen av Lofsrud skole er avlyst og er fremskyndet til ferdigstilling i 2028. Det er et års fremgang fra opprinnelig lagt plan som var foreslått med ferdigstilling i 2029. Likevel mener vi utfordringene i delbydelen Mortensrud er store, og at planprosessen om områdeplanen på Mortensrud bør kunne gjennomføres raskere.

### Mortensrud skole

Høyre er bekymret for utsettelsen av Mortensrud fra 2023 til 2028. Områdeplanen for Mortensrud må igangsettes snarest, spesielt med tanke på utviklingen i delbydelen. Vi mener områdets estetiske utseendet og byggenes tilstand bør være en viktig prioritering. Det bør være mulig med trinnvis utbygging av områdeplanen, og at skolen prioriteres i en slik trinnvis utbygging. Dagens Mortensrud skole består av permanente bygg, sammen med midlertidige paviljonger som står der fordi deler av anlegget ble brent ned.

Vi er bekymret om det er styringen av områdeplanen på Mortensrud som er årsaken til utsettelsen, og mener det må være en politisk prioritering av byutviklingsbyråden for å få fremgang i området.

## Nordstrand

### Ekeberg skole

Høyre ser med bekymring på tilstanden til Ekeberg skole, hvor toalettforhold, luftkvalitet og ventilasjon skaper utfordringer for elevene som går på Ekeberg skole. Høyre mener det må settes av midler til å utbedre det som haster aller mest; toalettforhold og utbedringer for bedre luftkvalitet.

I tillegg er det store utfordringer knyttet til få spesialrom på skolen. Dersom antallet spesialrom er hinderet til at elever ikke får nødvendig spesialundervisning, bør det settes opp ekstra midlertidige paviljonger for å ta igjen behovet for spesialrom.

## Sagene

### Sagene skole

Høyre vil at Sagene skole skal inn i skolebehovsplanen og at nødvendige utbedringer av selve skolebyggene bør gjennomføres i planperioden frem til 2031. Skolen har i dag altfor dårlig utearealer for elevene og barn og unge som bor i området. Det må settes av midler til nødvendig rehabilitering av uteområdene i skolen innen 2023.

## Videregående skoler

### Etterstad videregående skole

Høyre vil at man setter av midler til å sørge for at elevene på restaurant- og matfag får nødvendig rehabilitering i årene som kommer for å sikre denne linjens eksistens i Oslo. Etterstad VGS er den eneste skolen med denne linjen, og elevene trenger nødvendige utstyr for at linjen skal gi elevene god og nødvendig kompetanse.

Vi ser i tillegg med bekymring på utsettelsen av utvidelse og rehabilitering av Etterstad. Elevene som går på teknisk linje (TIP) går i dag på skole på Ullevål, som er et stykke fra Etterstad. Det gjør at lærere og elever ved denne avdelingen på Ullevål får lang reisevei, samtidig som skolemiljøet også påvirkes ved at de ligger et annet sted.s